

Protokół nr 6/2017
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 9 marca 2017 r. w godz. 9⁰⁰ – 10⁵⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Informacja o zebraniu Wspólnoty Mieszkaniowej Nieruchomości położonej w Białogardzie przy ul. Wojska Polskiego 45.
4. Informacja o zebraniu Wspólnoty Mieszkaniowej Nieruchomości położonej w Białogardzie przy ul. Szpitalnej 9.
5. Opinia Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie dotycząca wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, położonych przy ul. Zwycięstwa, Niemena i Nalepy w Białogardzie.
6. Projekt umowy w sprawie dofinansowania działalności Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej z zakresu edukacji prozdrowotnej.
7. Wniosek Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koszalinie w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie świadczenia na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka do rodziny zastępczej.
8. Protokół z kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie w zakresie realizacji zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej.
9. Porozumienia w sprawie przyjęcia dzieci do placówek opiekuńczo - wychowawczych.
10. Wykaz udzielonych ulg w trybie Uchwały NR LIV/285/10 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 27 sierpnia 2010 r. za rok 2016.
11. Informacja dotycząca kosztów wykonania wyjścia ewakuacyjnego w budynku Internatu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie.
12. Zatwierdzenie rozstrzygnięcia postępowania przetargowego na usługę kompleksowego ubezpieczenia Powiatu Białogardzkiego wraz z jednostkami organizacyjnymi.
13. Przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie propozycji podziału środków finansowych z budżetu Powiatu Białogardzkiego na prace konserwatorskie przy zabytkach znajdujących się na terenie Powiatu Białogardzkiego.
14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania Zespołu ds. opracowania Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na lata 2017-2020.
15. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Zarząd Powiatu w Białogardzie większością głosów (za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos) przyjął protokół nr 5/2017 z posiedzenia Zarządu w dniu 23 lutego 2017 roku.

Ad.3

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** poinformował Zarząd, że w dniu 15 marca br. odbędzie się zebranie Wspólnoty Mieszkaniowej położonej przy ul. Wojska Polskiego 45 w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Następnie przedstawił porządek obrad.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.4

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** poinformował Zarząd, że w dniu 13 marca br. odbędzie się zebranie Wspólnoty Mieszkaniowej położonej przy ul. Szpitalnej 9 w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Następnie przedstawił porządek obrad.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.5

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** poinformował członków Zarządu, że Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie pozytywnie zaopiniowała wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, położonych przy ul. Zwycięstwa, Niemena i Nalepy w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Od tej chwili w posiedzeniu Zarządu udział bierze czterech członków Zarządu.

Ad.6

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał Zarząd z projektem umowy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Białogardzie w sprawie dofinansowania działalności z zakresu edukacji prozdrowotnej, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu. Poinformował, że Powiat przekaże kwotę w wysokości 2.000 zł na powyższy cel.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie treści umowy. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził umowę pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Białogardzie w sprawie dofinansowania działalności z zakresu edukacji prozdrowotnej w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.7

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koszalinie w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie świadczenia na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka do rodziny zastępczej, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu..

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.8

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał Zarząd z treścią protokołu z kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym protokołem.

Ad.9

*Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią porozumień pomiędzy Powiatem Białogardzki a Powiatem Zamojskim w sprawie przyjęcia dzieci do placówki opiekuńczo - wychowawczej oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie, co przedstawiają **załączniki nr 8 i 9** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w porozumień. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził treść porozumień pomiędzy Powiatem Białogardzki a Powiatem Zamojskim w sprawie przyjęcia dzieci do placówki opiekuńczo - wychowawczej oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie.

****Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią porozumień pomiędzy Powiatem Białogardzki a Powiatem Słupskim w sprawie przyjęcia dzieci do placówki opiekuńczo - wychowawczej oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie, co przedstawiają **załączniki nr 10, 11, 12, 13, 14 i 15** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w porozumień. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził treść porozumień pomiędzy Powiatem Białogardzki a Powiatem Słupskim w sprawie przyjęcia dzieci do placówki opiekuńczo - wychowawczej oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie.

Ad.10

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała Zarząd z wykazem udzielonych ulg w trybie Uchwały NR LIV/285/10 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 27 sierpnia 2010 r. za rok 2016 – **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w wykazu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził w/w wykaz.

Ad.11

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie w sprawie wykonania wyjścia ewakuacyjnego w budynku Internatu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie, co przedstawia **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu. Poinformował, że do 31 grudnia br. należy wykonać wyjście ewakuacyjne. Koszt budowy zewnętrznej klatki to około 350.000 – 400.000 zł a koszt klatki wewnętrznej to 148.000 zł plus 9.000 zł na projekt. Reasumując stwierdził, że Powiat na powyższy cel powinien zabezpieczyć w budżecie 157.000 zł.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.12

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju - **Michał Mazurkiewicz** zapoznał członków Zarządu z protokołem brokerskim z przeprowadzonej procedury udzielenia zamówienia publicznego na usługę kompleksowego Ubezpieczenia Powiatu Białogardzkiego wraz z jednostkami organizacyjnymi, co przedstawia **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu. Poinformował, że w imieniu Powiatu kancelaria brokerska Supra Brokers z Wrocławia przeprowadziła analizę rynku ubezpieczeniowego w w/w zakresie. Okres ubezpieczenia obejmuje od 15 marca 2017 r. do 14 marca 2019 roku. Zadanie zostało podzielone na dwa pakiety: Pakiet I dotyczy kompleksowego ubezpieczenia – wspólne dla wszystkich jednostek wymienionych w SWIZ natomiast Pakiet II dotyczy ubezpieczenia komunikacyjnego.

Pakiet I – wpłynęły 4 oferty - okres 24 miesięcy złożone przez:

1. InterRisk – 90.870,56 zł,
2. Concordia – 75.640 zł,
3. Balcia – 34.130 zł,
4. Inter Polska – 71.934 zł.

Pakiet II – wpłynęły 4 oferty złożone przez:

1. Balcia – 30.174,29 zł na okres 12 miesięcy,
2. Warta – 31.471,80 zł na okres 12 miesięcy,
3. Concordia – 43.578 zł na okres 24 miesięcy,
4. Interrisk – 29.336,83 zł na okres 12 miesięcy.

Oświadczył, że z przeprowadzonej analizy zadań z przedstawionych Zakładów Ubezpieczeń nie budzi wątpliwości. Kancelaria brokerska proponuje dla zadań Pakietu I – Zakład Ubezpieczeń Balcia Insurance SE a dla zadań Pakietu II - Concoria Polska TUW.

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie wybranych ofert zawartych w protokole brokerskim. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził oferty zawarte w protokole brokerskim z przeprowadzonej procedury udzielenia zamówienia publicznego na usługę kompleksowego Ubezpieczenia Powiatu Białogardzkiego wraz z jednostkami organizacyjnymi – załącznik nr 18.

Ad.13

*Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** poinformowała członków Zarządu, że Komisja Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie pozytywnie zaopiniowała propozycję Zarządu odnośnie podziału środków finansowych z budżetu Powiatu Białogardzkiego na prace konserwatorskie przy zabytkach znajdujących się na terenie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska poinformowała członków Zarządu, że Komisja Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie negatywnie zaopiniowała propozycję Zarządu odnośnie podziału środków finansowych z budżetu Powiatu Białogardzkiego na prace konserwatorskie przy zabytkach znajdujących się na terenie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu. Komisja zaproponowała następujący podział środków finansowych na prace konserwatorskie: parafia NNMP w Białogardzie, parafia MBWW w Tychowie 12.500 zł, płac w Lubiechowie – 12.500 zł.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie podtrzymał stanowisko w sprawie podziału środków finansowych z budżetu Powiatu Białogardzkiego na prace konserwatorskie przy zabytkach znajdujących się na terenie Powiatu Białogardzkiego dla:

- 1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. NNMP w Białogardzie w przyznał kwotę w wysokości 35.000 zł,**
- 2) Janusza i Annę Mazur z Kołobrzegu w kwotę wysokości 5.000 zł,**
- 3) Parafii Rzymskokatolickiej pw. MB Wspomożenia Wiernych w Tychowie w kwotę w wysokości 10.000 zł.**

Ad.14

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania Zespołu ds. opracowania Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na lata 2017-2020, co przedstawia **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania Zespołu ds. opracowania Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na lata 2017-2020.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 21/2017 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania Zespołu ds. opracowania Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na lata 2017-2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad.15

1) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała Zarząd z rozliczeniem dotacji przekazanej dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach za 2016 rok - **załącznik nr 23**.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził przedstawione rozliczenie.

2) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała Zarząd z rozliczeniem dotacji przekazanej dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stargardzie za 2016 rok - **załącznik nr 24**.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził przedstawione rozliczenie.

3) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała Zarząd z rozliczeniem dotacji przekazanej dla Miasta Koszalin za 2016 rok - **załącznik nr 25**.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził przedstawione rozliczenie.

4) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała Zarząd z korektą sprawozdania częściowego z wykonania zadania pn. „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie o zasięgu ponadgminnym przeznaczonego dla 180 mieszkańców – osób w podeszłym wieku oraz przewlekle somatycznie chorych” przedstawionego przez Stowarzyszenie Pomocy „Przytulisko” w Białogardzie za 2016 rok - **załącznik nr 26**.
Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w korekty sprawozdania.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził korektę sprawozdania.

5) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała Zarząd z sprawozdaniem częściowym z realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pn. „prowadzenia placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego zapewniającej dziecku całodobową opiekę i wychowanie w okresie od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r. ” przedstawionego przez Stowarzyszenie Wioski Dziecięce w Polsce - SOS Wioski Dziecięce w Karlinie - **załącznik nr 27**.
Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w sprawozdania.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził przedstawione sprawozdanie.

6) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała Zarząd z rozliczeniem dotacji przekazanej dla Warsztatu Terapii Zajęciowej „Szansa” w Białogardzie za 2016 rok - **załącznik nr 28**.
Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził przedstawione rozliczenie.

7) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała Zarząd z sprawozdaniem z wykonania zadania publicznego Prowadzenia Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w powiecie białogardzkim w okresie od stycznia 2016 r. do grudnia 2016 r. - **załącznik nr 29**.
Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w sprawozdania.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził przedstawione sprawozdanie.

8) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** przedstawiła Zarządowi wpływ wykonania roku ubiegłego na wskaźniki budżetowe na lata następne.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska